
Dziennik Ustaw Nr 217 — 17136 — Poz. 1688

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia
2004 r. o Êwiadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze Êrodków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164,
poz. 1027, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Zdrowia z dnia
30 sierpnia 2009 r. w sprawie Êwiadczeƒ gwarantowa-
nych z zakresu Êwiadczeƒ piel´gnacyjnych i opiekuƒ-
czych w ramach opieki d∏ugoterminowej (Dz. U.
Nr 140, poz. 1147 i Nr 211, poz. 1645) wprowadza si´
nast´pujàce zmiany:

1) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Âwiadczenia gwarantowane, o których mowa
w § 6 pkt 1, sà udzielane Êwiadczeniobiorcy
z niewydolnoÊcià oddechowà, wymagajàcemu
stosowania inwazyjnej, prowadzonej przy po-
mocy respiratora (przez rurk´ tracheostomij-
nà), bàdê nieinwazyjnej (prowadzonej przez
ró˝norodne ustniki, maski czy kaski), ciàg∏ej
lub okresowej terapii oddechowej, niewyma-
gajàcemu hospitalizacji w oddzia∏ach inten-
sywnej terapii lub pobytu w zak∏adach udziela-
jàcych ca∏odobowych Êwiadczeƒ, wymagajà-
cemu jednak sta∏ego specjalistycznego nadzo-
ru lekarza, profesjonalnej piel´gnacji i rehabi-
litacji.”;

2) w § 9: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Êwiadczenia udzielane przez piel´gniark´;”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Âwiadczenia gwarantowane, o których mo-
wa w ust. 1, sà udzielane Êwiadczeniobiorcy,
który w ocenie skalà opartà na skali Barthel
otrzyma∏ 40 punktów lub mniej.”;

3) w za∏àczniku nr 3 do rozporzàdzenia uchyla si´
pkt 2;

4) w za∏àczniku nr 4 do rozporzàdzenia w cz´Êci III
w pkt 3:

a) ppkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) liczba Êwiadczeniobiorców obj´tych opiekà,
przebywajàcych pod ró˝nymi adresami za-
mieszkania — równowa˝nik 1 etatu przeli-
czeniowego — piel´gniarka nie mo˝e jedno-
czasowo opiekowaç si´ wi´cej ni˝ 6 Êwiad-
czeniobiorcami;”,

b) dodaje si´ ppkt 5 w brzmieniu:

„5) liczba Êwiadczeniobiorców obj´tych opiekà,
przebywajàcych pod tym samym adresem
zamieszkania (np. w domu pomocy spo∏ecz-
nej) — równowa˝nik 1 etatu przeliczeniowe-
go — piel´gniarka nie mo˝e jednoczasowo
opiekowaç si´ wi´cej ni˝ 12 Êwiadczenio-
biorcami.”.

§ 2. Rozporzàdzenie stosuje si´ do Êwiadczeƒ
gwarantowanych udzielanych od dnia 1 marca 2010 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
og∏oszenia.

Minister Zdrowia: E. Kopacz

1688

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 16 grudnia 2009 r. 

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie Êwiadczeƒ gwarantowanych z zakresu Êwiadczeƒ piel´gnacyjnych
i opiekuƒczych w ramach opieki d∏ugoterminowej

———————
1) Minister Zdrowia kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzàdzenia Preze-
sa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie
szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Zdrowia (Dz. U.
Nr 216, poz. 1607).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225,
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237,
poz. 1654 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120,
Nr 26, poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97,
poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118,
poz. 989, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178,
poz. 1374.


		2009-12-21T15:28:47+0100
	Grzegorz Paczowski




